VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 8799/VPCP-KGVX

V/v hoàn thiện dự thảo Nghị

định quy định chuẩn nghèo đa

chiều quốc gia giai đoạn

2021 - 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Về đề nghị ban hành Nghị định quy định chuẩn nghèo đa chiều quốc gia

giai đoạn 2021 -2025, Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam có ý kiến như sau:

Giao Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với

Văn phòng Chính phủ để hoàn thiện dự thảo “Nghị định quy định chuẩn nghèo

đa chiều quốc gia giai đoạn 2021 – 2025” theo hướng điều chỉnh thời điểm áp

dụng chuẩn nghèo mới cho phù hợp; trên cơ sở đó, gửi Phiếu xin ý kiến Thành

viên Chính phủ (lần 2) theo quy định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);

- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;

  Trợ lý TTgCP, Vụ KTTH

- Lưu: VT, KGVX (2), PL.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2020-10-21T19:22:32+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!